

OBWODNICA - NA TO CZEKALIŚMY!

W roku 2022 prace projektowe, natomiast w roku 2023 rozpoczęcie budowy obwodnicy Mikstata - zapowiedział Wojciech Jankowiak, wicemarszałek województwa wielkopolskiego na konferencji prasowej w gabinecie burmistrza miasta św. Rocha.

Marszałkowie województwa wielkopolskiego, Wojciech Jankowiak i Krzysztof Grabowski, we wtorek 14 grudnia, w obecności posła Andrzeja Grzyba, Henryka Zielińskiego - burmistrza Mikstata, Lecha Janickiego - starosty ostrzeszowskiego, Łukasza Dybula - przewodniczącego Rady Miejskiej w Mikstacie, Tomasza Maciejewskiego - przewodniczącego Rady Powiatu Ostrzeszowskiego oraz przedstawicieli Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich ogłosili w Mikstacie dobrą nowinę. Jak przyznał marszałek Jankowiak, za tą inwestycją lobbował poseł Andrzej Grzyb, natomiast burmistrz Mikstata w każdej rozmowie poruszał sprawę obwodnicy. I te działania okazały się skuteczne. Najpierw 2-kilometrowe obejście miasta w przebiegu drogi nr 447 zostało wpisane do wojewódzkiego planu transportowego, natomiast teraz przyszedł czas na kolejne kroki rozpoczynające inwestycję. W przyszłym roku zostaną wykonane prace projektowe, natomiast w roku 2023 ze środków nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej będzie można rozpocząć budowę. - *Potrzeby w zakresie budowy obwodnicy w Wielkopolsce są bardzo duże. Na szczęście obwodnica w Mikstacie nie będzie ani największa, ani*



najbardziej kosztowna, co na pewno sprzyja jej budowie - stwierdził W. Jankowiak.

Burmistrz Henryk Zieliński przypomniał, że właśnie mija 20 lat od zakończenia prac nad planem zagospodarowania przestrzennego, w którym została wytyczona obwodnica miasta. - *To jest bardzo potrzebna i oczekiwana przez mieszkańców inwestycja. Droga wojewódzka 447 przebiega przez centrum Mikstata generując bardzo duży ruch obok szkoły, kościoła, domów. Wszyscy mamy świadomość, jakie to niebezpieczne i uciążliwe. Setki ważących dziesiątki ton tirów i ciągników siodłowych przewożących bele drewna nie tylko niszczą nawierzchnię ulic, zatrują spaliniami centrum miasta, powodują hałas, pęknięcie ścian, ale przede wszystkim zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców, w tym dzieci idących do szkoły - mówił wódcarz miasta.*

Przy okazji burmistrz podziękował marszałkowi Krzysztofowi Grabowskiemu za szybko i dobrze wykonane i niedawno zakończone remont 4,5-kilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 447 z Mikstata do Antonina.

PK

BĘDZIE BEZPIECZNIEJ NA ŁĄKOWEJ



- poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na wyniesionym przejściu dla pieszych na drodze powiatowej nr 5611P ul. Łąkowa w Ostrzeszowie. (przy przedszkolu)

- poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na wyniesionym przejściu dla pieszych na drodze powiatowej 5611P ul. Łąkowa w Ostrzeszowie wraz z wyniesionym skrzyżowaniem i przejściem dla pieszych na

ul. Sportowej. (przy Szkole Podstawowej nr 1)

W ramach poprawy bezpieczeństwa planuje się wyniesienie przejść dla pieszych, doświetlenie oraz montaż znaków aktywnych. Termin realizacji robót dla I i II części zamówienia od dnia podpisania umowy to 30 czerwca 2022 roku.

15 grudnia zostały podpisane umowy (na każdy wniosek odrębna) z wykonawcą - Adrianem Gmerkiem - właścicielem Budownictwa Drogowego i Ogólnego „BUDO-SAG” Gmerek w Ostrzeszowie.

Powiat ostrzeszowski otrzymał propozycję na 80% dofinansowanie do inwestycji mającej na celu poprawę bezpieczeństwa w rejonie dwóch przejść dla pieszych na ul. Łąkowej w Ostrzeszowie.

Nabór ogłosił Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie zadań powiatowych i gminnych mających na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych. Powiat ostrzeszowski zgłosił do dofinansowania dwa wnioski:



REMONT DROGI BUKOWNICA - KSIĄŻENICE ZAKOŃCZONY!

We wtorek, 14 grudnia, oficjalnie oddano do użytku przebudowaną drogę wojewódzką nr 449 na odcinku Bukownica - Książenice. W spotkaniu udział wzięli wicemarszałkowie Województwa Wielkopolskiego: Wojciech Jankowiak i Krzysztof Grabowski.

Przebudowa drogi składała się z trzech etapów. Łącznie, za kwotę ponad 5 mln złotych, wyremontowano około 4 km nawierzchni wraz z budową chodnika w Bukownicy i likwidacją nieczynnego przejazdu kolejowego. - *Na pewno ta inwestycja znacząco poprawi komfort i bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu. Jest ona dowodem dobrej współpracy z samorządem województwa wielkopolskiego, za co bardzo dziękujemy - podczas wtorkowego spotkania podkreślał burmistrz Grabowa nad Prosną Maksymilian Ptak, który przyznał też, że liczy na kolejne inwestycje drogowe na terenie miasta i gminy. To m.in. potrzeba modernizacji drogi wojewódzkiej nr 449 na odcinku Palaty - Giżyce w kierunku Brzezin.*

W spotkaniu w Bukownicy uczestniczył też poseł Andrzej Grzyb, starosta Lech Janicki, dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu Paweł Katarzyński, kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Ostrowie Wielkopolskim Sylwia Kaźmierczak, a także przedstawiciele Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną i mieszkańcy Bukownicy.

Ewa Pilarczyk



**Niech nadchodzące
Święta Bożego Narodzenia
będą czasem spokoju i szczęścia,
radości przeżywanej w gronie najbliższych
oraz wytchnienia od codziennych obowiązków.**

**Niech Nowy Rok 2022 przyniesie wszelką
pomyślność, dużo zdrowia i pozwoli
na spełnienie najskrytszych marzeń.**

**Przewodnicząca
Rady Gminy Doruchów
Renata Płonka**

**Wójt Gminy
Doruchów
Urszula Kowalińska**

W pełną piękną i tajemniczą noc Bożego Narodzenia - jak co roku - na chwilę zatrzyma się świat. Idźmy do Betlejem! Niech cud narodzin Bożego Syna w skromnej betlejemskiej szopie znów nas zachwyci, doda otuchy i zachęci do zadumy. Niech obudzi w nas to, co w człowieku najpiękniejsze: miłość, dobro, otwartość i życzliwość wobec bliźniego.

Wspaniałego, radosnego przeżywania Świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku 2022

życzy

dr Andrzej Grzyb

Andrzej Grzyb

Poseł na Sejm RP

